



ochrzczony. W katedrze został tylko królem Francji, a w kaplicy pałacowej – Dzieckiem Bożym. Chrztosć wzywa nas do rozwoju daru dziecięctwa Bożego, do życia dla Królestwa. Jak napisała Katarzyna w „Liście do przyjaciół” zamieszczonym w młodzieżowym tygodniku „Droga”, „mało komu chce się robić ponad to, co ‘do niego należy’. Coraz częściej słyszy się stwierdzenie – nie mam czasu; później, nie teraz, jestem zajęty. A gdybyśmy zaczęli postępować inaczej?! Gdybyśmy wreszcie otworzyli oczy i spojrzeli na to, co jest w życiu naprawdę ważne? Bóg stawia nam wszystkim wymagania. Ten, kto naprawdę kocha, wymaga. Gdyby rodzice nie kochali swoich pociech, daliby im wolną rękę i zaniechali ich wychowania. Ale czy w przyszłości dzieci umiałyby żyć? Z pewnością nie!”.

### ○○○ ŚWIADECTWO WIARY – „BAGAŻU JUŻ NIE BYŁO” ○○○

Pewna nastolatka imieniem Anne podjęła wakacyjną pracę jako hotelowa pokojówka w jednym z nadmorskich kurortów. Jeden człowiek Smith wyróżniał się spośród nowo poznanych. Kiedy Anne poszła posprzątać jego pokój, mężczyzna wychylił się przez drzwi i powiedział: – Daruj sobie to sprzątanie, Daj mi tylko czyste ręczniki. Dopiero w połowie tygodnia pan Smith pozwolił u siebie posprzątać. Podczas gdy to robiła, zaczął z nią rozmawiać, a nawet pomógł przy ścieleniu łóżka. W sobotę Anne posprzątała wszystkie dziesięć pokoi, a po pracy poszła na Mszę o wpół do piątej. Kiedy szła do kościoła, zatrzymał się przy niej samochód. To był pan Smith, który spytał: Może cię podwieźć? Odpowiedziała, że właśnie idzie do kościoła i chętnie skorzysta z propozycji. Po drodze pan Smith zasypał ją gradem pytań: Jak często chodzi do kościoła. Dlaczego w ogóle chodzi, skoro większość jej rówieśników tego nie robi. Czy kazania są dobre. Czy zawsze przystępuje do Komunii. Proszę przyjąć i samemu się przekonać – odpowiedziała dziewczyna. Gdy dojechali na miejsce pan Smith spytał Anne, czy może pójść z nią na Mszę. Dziewczyna poczuła się lekko zaniepokojona z powodu tego nieznanego i jego dziwnych pytań. Ale zaraz się uspokoiła, kiedy uklękła, przymknęła oczy i trwał w tej pozycji do końca nabożeństwa. Po Mszy pan Smith pospiesznie wyszedł bez pożegnania. Następnego dnia, gdy Anne poszła sprzątać jego pokój, bagażu już nie było. Za to na stoliku stało niewielkie pudełko z karteczką. Anne rozłożyła kartkę i przeczytała: Droga Anne, ten podarunek jest dla Ciebie, w podziękowaniu za to, co dla mnie zrobiłaś sama o tym nie wiedząc. Moje małżeństwo ostatnio zawisło na włosku do tego stopnia, że powiedziałem żonie, że się wyprowadzam na jakiś czas, żeby wszystko przemyśleć. Ale im więcej myślałem, tym mniej wiedziałem, co o tym sądzić. A potem zjawiłaś się Ty. Powiedziałaś, że bym "przyszedł i sam się przekonał". Twoja piękna wiara w Boga poruszyła mnie głęboko. Kiedy uczestniczyłem razem z Tobą we Mszy, zrobiłem to po raz pierwszy od dziesięciu lat. Podczas nabożeństwa Bóg mnie oświecił w sprawie moich problemów i natchnął pragnieniem, by zostać z żoną. Wracam do domu, wdzięczny Bogu i Tobie, za to, że stałaś się dla mnie jasnym światłem w mroku, który mnie otaczał. Nigdy nie zapomnę, że pomogłaś mi na powrót odnaleźć wiarę. Smith. W pudełeczku był złoty łańcuszek z pięknym złotym krzyżykiem.



### ○○○ SPRAWOZDANIE FINANSOWE ○○○ Sprawozdanie z funkcjonowania tzw. „Rachunku inwestycyjnego” Parafii Niziny. Stan na dzień 31.12.2020 r. 18.830,61 zł

W okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 roku złożono 157 ofiar (138 Rodzin) na łączną kwotę **38.850,00 zł:**

- w tym tzw. „20-tki”: 34.135,00 zł,
- na ogrzewanie: 4.715,00 zł.



Z kasy dokonano następujących wydatków:

- rachunki za ogrzewanie: 6.239,00 zł,
  - zapłata za wykonanie barierki przy podjeździe dla niepełnosprawnych: 1.000,00 zł.
- Łącznie wydatki wyniosły 7.239,97 zł**



**Stan na dzień 31.12.2021 r. 50.440,64 zł**

Skarbnik – Beata Kożuszek

### ○○○ PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY OD RADY DUSZPASTERSKIEJ ○○○

Wyrażamy wielką wdzięczność wszystkim Parafianom i z poza Parafii, za złożone w tym roku ofiary. Mamy świadomość, że czas trwającej już kolejny rok pandemii jest trudnym czasem dla nas wszystkich, dlatego tym większa jest nasza wdzięczność. Nowy Rok jest dla nas wielką tajemnicą. Nie wiemy co nas w nim spotka. Jesteśmy w pełni świadomi zadań, których trzeba się podjąć i zawsze rodzi się obawa czy podołamy, czy nie zabraknie sił, środków i zdolności....

Na nadchodzący Nowy Rok życzymy Wszystkim dużo Pokoju Bożego. Wielu spośród nas doświadcza dziś braku pokoju. Przyczyny tego niepokoju są przeróżne: lęk o bezpieczeństwo naszej Ojczyzny, niepokój o byt materialny każdego z nas i naszych Rodzin, lęk o swoje zbawienie, w końcu ciągnęły lęk o nasze zdrowie i przeżycie. To tylko niektóre niepokoje człowieka żyjącego w tych czasach. Życzymy aby Pan Bóg w nadchodzącym roku uwolnił nas od wszelkiej zarazy i pozwolił nam wieść życie ciche i spokojne.

Życzymy abyśmy puste karty kalendarza zapisywali wszelkiego rodzaju dobrem i potrafili tym dobrem dzielić się z innymi, a w tym przyświecały nam słowa św. Matki Teresy z Kalkuty, że „zawsze ilekroć się uśmiechasz do swojego brata i wyciągasz do niego rękę jest Boże Narodzenie”.

Błogostawionego Nowego Roku, pełnego Łaski pokoju, pomyślności w życiu prywatnym i zawodowym, zdrowia a przede wszystkim Bożego prowadzenia w każdym kolejnym dniu.

**Szczęśliwego Nowego Roku Życzy Ksiądz Proboszcz wraz z Radą Parafialną**

Niziny, 2021/2022 r.

### ○○○ Z PRZYMRUŻENIEM OKA ○○○

Na egzaminie pyta biskup kłeryka: – Czym chrzcimy? – Wodą odpowiada.  
– A rosółem można? – Jeśli jest taki, jak u nas w seminarium, to można.